OFÍfc7-enuRA DE

C OM ISSÃO
P ER M AN E N TE
DE LICITAÇÃO

ÇâM PESTRE
DO M ARANHÃO

J

<r

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 011-2021 -  CPL.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de urnas funerárias,

incluindo roupas mortuárias, ornamentos fúnebres, velas fúnebres e serviços de

conservação de corpo e translado fúnebre, NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO - MA. Aos 03 (Três), dias do mês de maio de 2021 às 10h00min (Dez

horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo

Gomes n° 134, Centro, se fez presente o Pregoeiro o Sr. Evandro Alves Pereira e Equipe,

para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Compareceu atendendo

a publicação a seguinte empresas, qualificada nos altos do presente certame como:

LICITANTE N° 01 PAX CRISTO REI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 38.240.274/0001-

20, representada neste ato por seu proprietário Sr. JARES RIBEIRO, portador do RG n.°

000089839298-5 SSP/MA e do CPF/MF n.° 846.342.003-68, residente e domiciliado Porto

Franco -  MA. Feito a análise da documentação de credenciamento o pregoeiro declara

credenciada a empresa LICITANTE N° 01 PAX CRISTO REI LTDA. Após o

credenciamento do participante o Pregoeiro declara aberta a sessão e afirma que a partir

de então nenhum outro será admitido na condição de licitante. Passou-se ao recebimento

dos envelopes correspondentes aos documentos de Propostas de Preços e habilitação.

Aberto os envelopes de Proposta de Preços, o pregoeiro verificou que o valor global

proposto de R$: 541.100,00 (quinhentos e quarenta e um mil e cem reais). Feita a análise

rigorosa da proposta de preços apresentada quanto à sua aceitabilidade e exequibilidade

estando â mesma em conformidade com as exigências do edital e demais anexos, o

pregoeiro declara a proposta classificada. Em atenção ao disposto no Inciso XVII do art.

4o da Lei Federal 10.520/02, o pregoeiro dá início à fase de lances verbais os quais

ocorrerão sob coordenação do pregoeiro e suporte da competente equipe de apoio. Finda

a fase de lances verbais, restou o seguinte resulto abaixo:

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS
LOTE 1 - PRODUTC>S FÚ MEBRES

ITE
M DESCRIÇÃO UN

D
QUANT LANCE

FINAL VLR. TOTAL

1

URNA SEM VISOR ADULTO, Cl 06
ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS
DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO
FORRADOS, DE 1,40M A 1,90M.

UN
D 100 R$ 700,00 R$ 70.000,00

2
URNA SEM VISOR INFANTIL, Cl 04
ALÇAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE
VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS,

UN
D 50 R$ 330,00 R$ 16.500,00

Ruo. C riUo Gomes, 134 - Centro, CtP:65968-000. Carnpertre do Maianhãc
l NPj; 0 1 . bbO/LHÒOOl-17

www oomposí: eaornortinhâo. ma. qov. br

-MA cr

' CO M ISSÃO
PER M AN EN TE
DE LICITAÇÃO

pfíer-eítuRA de

CAMPESTRE
' = = > —•“ DO MARANHÃO

DE 0.40M A 1.30M.

3

URNA SEM VISOR ADULTO, ESPECIAL
PI COVID, Cl 06 ALÇAS FIXAS, 04
CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ,
TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 1.40M
A 1.90M. INCLUINDO EPI’S DE
PROTEÇÃO DESCARTÁVEIS: 02
MACACÕES COM CAPUZ LAMINADO E
02 MÁSCARAS SEMIFACIAL PFF 2

UN
D 100 R$

1.200,00 R$ 120.000,00

4
ROUPA MORTUARIA MASCULINA C/
CALÇA E CAMISA SOCIAL DE MANGAS
COMPRIDAS, CUECA E MEIAS.

UN
D 80 R$ 300,00 R$ 24.000,00

5

ROUPA MORTUARIA FEMININO Cl
VESTIDO DE MANGAS COMPRIDAS E
DETALHES EM RENDA, CALCINHA E
MEIAS.

UN
D 70 R$ 300,00 R$21.000,00

6
ORNAMENTAÇÃO Cl EDREDOM E
FLORES ARTIFICIAIS ADULTO E OU
INFANTIL

UN
D 150 R$ 300,00 R$ 45.000,00

7 VELA 07 DIAS, DE 40 CM
UN
D 300 R$ 18,00 R$ 5.400,00

8 VÉU DE 0,50X 1,90 MT
UN
D 100 R$ 18,00 R$ 1.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE I R$ 303.700,00

LOTE II - SERVIÇOS FÚNEBRES
ITE
M DESCRIÇÃO UN

D
QUANT LANCE

FINAL VLR. TOTAL

1

HIGIENIZAÇÂO DO CORPO, INCLUINDO
BANHO, BARBA, TROCA DE
VESTIMENTA, SUTURA SE
NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO,
COLOCAÇÃO DE CASTIÇAIS,
TRANSPORTE DO CORPO PARA A
RESIDENCIA E CEMITÉRIO

KM 200 R$ 190,00 R$ 38.000,00

2 SERVIÇO DE TANATOPRAXIA
(CONSERVAÇÃO DO CORPO).

UN
D 40 R$ 700,00 R$ 28.000,00

3

TRANSLADO DE CADAVER, DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA PARA
OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE
PARA CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.

KM 30.000 R$ 2,10 R$ 63.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE II R$ 129.000,00
VALOR TOTAL GERAL R$ 432.700,00

Conhecido o vencedor, o pregoeiro procede a abertura do envelope de documentos de

habilitação. Feita a rigorosa análise na documentação apresentada para habitação do

licitante, estando a mesma em conformidade com as exigências do edital do presente

certame, o pregoeiro declara a empresa LICITANTE N° 01 PAX CRISTO REI LTDA,

C O M I S S Ã O
P ER M AN E N TE
DE LICITAÇÃO

P R E F E ÍT U R A  D E

CAMPESTRE
DO MARANHÃO

COi/ipP/iSp >•'< ■’ ■■■ Y /

habilitada e vencedora no presente certame. Não havendo qualquer contestação e nada

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Evandro Alves Pereira, lavrei a presente ata

e para firmeza da verdade assino éftvconjunto com a equipe de apoio o licitante.

IANDRO ALyEÍ
Pregoeiro

)
FRANCISCO DE MARIANO DE SOUSA

^Equipe de Apoio

LICIT TE N° 01 PAX CRISTO REI LTDA
Representante Legal

r

' K ‘ '  y i (
CNF..': 01.598.550/00001-17 '

www.CcnipaPredúmaranhao.ma.qov.br